СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» апреля  2017 года                  № 135
                          с. Борщевские Пески
О сроках и порядке представления предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Борщево-Песковское сельское поселение Эртильского  муниципального района Воронежской области»

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Борщево-Песковское сельское поселение Эртильского  муниципального района Воронежской области», руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Воронежской области от 27.06.2007 №87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», Уставом Борщево-Песковского сельского поселения, Совет народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского  муниципального района Воронежской области решил:

1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования «Борщево-Песковское сельское поселение Эртильского  муниципального района Воронежской области»;
2. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования «Борщево-Песковское сельское поселение Эртильского  муниципального района Воронежской области» с 26.04.2017 года по                 25.05.2017 года (Приложение);
3. Одобрить текст информационного сообщения о сроках и порядке представления предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования и опубликовать прилагаемый текст сообщения о предстоящем формировании избирательной комиссии муниципального образования не позднее   24.04. 2017 года;
4. Создать рабочую группу для приема документов по кандидатурам и подготовки проекта решения по составу избирательной комиссии в следующем составе:
1)  Ролдугин Владислав Николаевич, специалист администрации поселения;
2)  Кузнецов Иван Михайлович, депутат;
3)  Сотникова Надежда Николаевна, депутат;
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                С.А. Помыткин
                                                      Приложение к
решению Совета народных депутатов
Борщево-Песковского сельского поселения
от «24» апреля 2017 г. № 135
СООБЩЕНИЕ
Совета народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского  муниципального района о порядке и сроках представления предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского  муниципального района
        В соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, 29 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» Совет народных депутатов Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения 6 членов избирательной комиссии Борщево-Песковского сельского поселения с правом решающего голоса.
Согласно положений указанных статей федерального и областного законодательства формирование избирательной комиссии поселения осуществляется на основе предложений политических партий, их структурных подразделений, иных общественных объединений, а также предложений Территориальной избирательной комиссии Эртильского района, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы и предложений избирательной комиссии поселения предыдущего (действующего) состава.
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии, можно получить в администрации поселения или в Территориальной избирательной комиссии Эртильского района.
Прием документов осуществляется с  26.04.2017 года по 25.05.2017 года в                                                           администрации Борщево-Песковского сельского поселения по рабочим дням с 9 до 17 часов по адресу: Воронежская область, Эртильский район, с. Борщевские Пески, ул. Центральная, 74. Телефон: (47345) 3-41-16.

Глава Борщево-Песковского
сельского поселения                                                                            С.А. Помыткин